[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   16.08.2016
	№_253_

О создании штаба по координации
деятельности народной дружины «Среднекан»
 Среднеканского городского округа

           Во исполнение Федерального закона от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в целях взаимодействия и координации деятельности народной дружины  «Среднекан», в соответствии с   решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 06.08.2015г. № 23 «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, о создании условий для деятельности народных дружин на территории Среднеканского городского округа»
п о с т а н о в л я ю:
1.Создать штаб по координации деятельности народной дружины  «Среднекан» Среднеканского городского округа и утвердить его состав (приложение 1).
2.Утвердить Положение о штабе по координации деятельности народной дружины «Среднекан»Среднеканского городского округа (приложение 2).
3.Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в  газете "Новая Колыма. Вести".
4.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на  Первого заместителя  Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского  округа Герасимову О.Н.
	Г Глава Администрации

	Ф.Ф. Трибух

Исп. Герасимова О.Н.
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Среднеканский городского округа
От16.08.2016г.   №_253___

СОСТАВ
       штаба по координации деятельности народной дружин «Среднекан»
 Среднеканского городского округа
	1.Герасимова О.Н.
	Начальник штаба народной дружины «Среднекан», первый заместитель главы Администрации, управляющий делами Администрации Среднеканского городского  округа

	2. Архипов А.Н.
(по согласованию)
	заместитель    начальника    штаба народной дружины «Среднекан»,заместитель начальникаОтд.МВД России по Среднеканскому району

	3.Гончарова Н.Ю.
	Секретарь штаба народной дружины «Среднекан», ведущий специалист правового управления Администрации Среднеканского городского округа

	Члены штаба:

	4.Буренко Е.А.
	Руководитель правого управления Администрации Среднеканского городского округа

	5. Бендеберя Н.Н.
	И.о. руководителя Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	6. Василенко Н.А.
по согласованию
	Член народной дружины «Среднекан», председатель Общественной палаты Среднеканского городского округа  директор филиала ОАО «ТВ-Колыма плюс»

	7. Гончаров  С.В.
по согласованию
	Начальник ОГИБДД  Отд.МВД России по Среднеканскому району

	8.  Григорьев Г.А.
	Член народной дружины «Среднекан», диспетчер ЕДДС Администрации Среднеканского городского округа

	6.Коновалов О.Ю.
	И.о.Руководителя штаба по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа

	9. Старченко А.И.
	Начальник Территориального отдела с. Верхний Сеймчан Администрации Среднеканского городского округа

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Среднеканский городского округа
от 16.08.2016г._   №_253___

Положение
о штабе по координации деятельности народной дружины «Среднекан» Среднеканского городского округа
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Штаб по координации деятельности народной дружины «Среднекан» Среднеканского городского округа (далее – Штаб) является постоянно действующим межведомственным коллегиальным органом, образованным в целях координации деятельности народной дружины «Среднекан» на территории  Среднеканского городского округа.
2. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом  Магаданской   области от 21.10.2014 года №  1807-ОЗ «Об отдельных  вопросах деятельности народных дружин на территории Магаданской области»   иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Среднеканского городского округа, а также настоящим Положением.
                                                  II. ЗАДАЧИ ШТАБА
3. Основными задачами Штаба являются:
1) непосредственная координация деятельности народной дружины «Среднекан»;
2) обеспечение эффективного взаимодействия народной дружины «Среднекан»,  с органами государственной власти и органами местного самоуправления на территории Среднеканского городского округа;
3) организация мониторинга деятельности народной дружины «Среднекан»,  на территории  Среднеканского городского округа;
4) разработка методических рекомендаций по вопросам участия граждан в обеспечении общественного порядка;
5) систематическое информирование Главы  Среднеканского городского округа о  результатах работы народной дружины «Среднекан»,  на территории  Среднеканского городского округа;
6) изучение и распространение положительного опыта работы народных дружин;
7) освещение деятельности народной дружины в средствах массовой информации.
                                         III. ФУНКЦИИ ШТАБА
4. Для осуществления возложенных на него задач Штаб:
1) запрашивает в правоохранительных органах, органах местного самоуправления и других участвующих в охране общественного порядка ведомствах предложения по привлечению к охране общественного порядка народной дружины «Среднекан»,  с обязательным указанием формы, места и времени проведения профилактических мероприятий, требуемой численности народных дружинников и регламента их участия в этих мероприятиях. На основе полученной информации разрабатывает совместно с командиром народной дружины «Среднекан» планы работы данной общественной организаций на предстоящую неделю, месяц, год;
 2) обеспечивает согласование планов работы народной дружины «Среднекан», действующей на территории  Среднеканского городского округа с правоохранительными органами и другими заинтересованными ведомствами;
3) при необходимости организует проведение внепланового (экстренного) заседания Штаба и координирует расстановку сил и средств народной дружины «Среднекан» при проведении внеплановых мероприятий;
4) изучает деятельность народной дружины «Среднекан» и вырабатывает меры по повышению эффективности работы данной общественной организации;
5) выявляет проблемные вопросы в деятельности народной дружины «Среднекан»» и готовит по ним материалы для рассмотрения на заседании Штаба;
 6) ежеквартально информирует Главу  Среднеканского городского округа о состоянии работы народной дружины «Среднекан», их технической оснащенности и возможных проблемах;
7) ходатайствует перед Главой  Среднеканского городского округа, руководителями правоохранительных органов, а также других ведомств и организаций о поощрении наиболее отличившихся членов народной дружины «Среднекан».

IV. ПОЛНОМОЧИЯ ШТАБА
5. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:
1) запрашивать в органах государственной власти и органах местного самоуправления  Среднеканского городского округа материалы, касающиеся вопросов организации взаимодействия с народной дружиной «Среднекан»;
2) приглашать на свои заседания и привлекать к работе Штаба представителей органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений, других ведомств и организаций;
3) участвовать в разработке обучающих программ для членов народной дружины «Среднекан»;
4) осуществлять непосредственную координацию деятельности народной дружины «Среднекан».
V. СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ШТАБА
6. Штаб возглавляет начальник штаба.
7. Начальник штаба:
1) осуществляет непосредственное руководство деятельностью Штаба и организует его работу;
2) утверждает план работы Штаба и повестку очередного заседания;
3) определяет в соответствии с ведомственной компетенцией деятельность членов Штаба по подготовке материалов на заседание Штаба и для доклада Главе  Среднеканского городского округа;
4) при необходимости назначает внеплановое (экстренное заседание) Штаба, а также принимает решение о рассмотрении на заседании внеплановых вопросов;
5) подписывает исходящие письма и обращения Штаба в различные структуры и ведомства, решения штаба, ходатайства, доклады, а также другую документацию, относящуюся к деятельности штаба;
6) определяет создание рабочих групп из членов Штаба на время проработки отдельных вопросов об участии граждан в охране общественного порядка.
 8. Заместителем начальника Штаба  назначается заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отд. МВД России по Среднеканскому району.
9. Заместитель начальника Штаба:
1) информирует Штаб о результатах взаимодействия органов внутренних дел  с народной дружиной «Среднекан», проблемных вопросах этой работы, а также о результатах обучения органами полиции граждан, участвующих в охране общественного порядка;
2) вносит в план работы штаба предложения по расстановке сил и средств народной дружины «Среднекан», участвующей в мероприятиях по охране общественного порядка;
3) представляет начальнику Штаба необходимую информацию для организации мониторинга деятельности народной дружины «Среднекан»;
4) в отсутствии начальника штаба исполняет его функции.
10. Секретарем Штаба назначается должностное лицо Администрации  Среднеканского городского округа.
11. Секретарь Штаба:
1) разрабатывает повестку на заседания и проект решения штаба;
2) готовит проекты нормативно-правовых актов в связи с изменениями в составе штаба и в положении о штабе
12. Членами Штаба назначаются должностные лица из числа руководящего состава различных ведомств и исполнительных органов государственной власти, принимающих участие в профилактике правонарушений и обеспечении общественного порядка, члены общественных объединений, члены народной дружины «Среднекан».
 13. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.
14. Организационной формой работы штаба являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в три месяца, а
также непосредственная работа по организации взаимодействия народной дружины «Среднекан» с заинтересованными ведомствами.
15. Заседание ведет начальник штаба либо его заместитель.
16. Заседание Штаба является правомочным, если в нем участвует не менее половины его членов.
17. Решения Штаба принимаются коллегиально, простым большинством голосов членов Штаба, присутствующих на его заседании. В случае равенства голосов решающим является голос начальника Штаба.
18. Решения штаба оформляются протоколом.

__________________